[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 114/2021 - 15/02/2021 10:42

INDICAÇÃO Nº ____/2021
                                     (Vereador)
                                        Helton da van

Solicito a Prefeitura Municipal, a reconstrução do playground na rua imperador em frente ao número 789.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a reconstrução do playground da rua do imperador próximo ao número 789.
Considerando que,  Nos dias de hoje, é muito difícil permitir que as crianças brinquem na rua, as  ruas não proporcionam mais a mesma segurança dos velhos tempos. E pela insegurança e por muitos outros motivos, é interessante disponibilizar opções de lazer para os pequenos.
Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2021
___________________________
Helton da van
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br